Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
         RUA DOM BOSCO, 07 –  SÃO GONÇALO      CEP: 12502-070

TEL.: (12) 3133-2163/3122-3157/3122-2818

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2017-SMAS

RESULTADO PRELIMINAR DO CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA

SOCIEDADE CIVIL

OBJETO: Proteção Social Especial de Alta Complexidade – Acolhimento de Idosos

 O Secretário Municipal de Assistência Social torna público o resultado preliminar do

credenciamento das Organizações da Sociedade Civil, para eventual celebração de termo

de colaboração para a realização de Serviços de Acolhimento de Idosos, nos termos do

Edital de Credenciamento nº 02/2017-SMAS. Analisada a documentação apresentada, a

Comissão de Seleção considerou habilitadas as seguintes Organizações da Sociedade

Civil:

. Lar dos Velhinhos São Francisco de Assis;

. Irmandade Santa Isabel;

. Lar Vicentino – Obra Unida a Sociedade de São Vicente de Paulo;

. Comunidade Missionária São José;

 Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias corridos contados a partir desta data para a

apresentação de recurso contra a decisão de credenciamento. Os recursos devem ser

enviados para o e-mail para gpsocial@guaratingueta.sp.gov.br e devem ser dirigidos ao

Secretário Municipal de Assistência Social.

Guaratinguetá, 30 de novembro de 2017

Alexandre Dias

Secretário Municipal de Assistência Social